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
sembleschutz). 

Energieausweis: B, 119,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900, D
Jahresmiete (netto): ca. € 12.575,– (für die vermieteten

Flächen und 9 Garagen)
Mindestgebot: € 149.000,–*

06712 Zeitz, August-Bebel-Straße 54 - teilweise vermietet -

Rückansicht

Ausblick
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Lage: Das Objekt befindet sich verkehrsgünstig in nordöst-
licher Stadtrandlage ca. 1 km vom Zentrum entfernt.
Die umliegende Bebauung besteht überwiegend aus
MFH. Umliegend befindet sich das Sommerbad und die
Schwimmhalle. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. vermutlich 1900, Sanierung ca. 1995. Im
Zuge der Sanierung wurden u.a. die Leitungen, das Dach, die
Fenster, Türen, Fassade und Sanitäranlagen und Heizung erneu-
ert. Zum Aufruf kommen die ETW Nr. 1 und die ETW Nr. 7 (im
Paket) mit dazugehörigen Kellerabteilen sowie dem SNR am
Stellplatz im Hof. Die ETW Nr. 1 liegt im EG rechts und besteht
aus 3 Zimmern, Flur, Küche, Bad. Sie war 2013 vom Hochwasser
betroffen und befindet sich im Rohbauzustand. Die ETW Nr. 7
liegt im DG rechts und besteht aus 3-Zimmern, Küche, Flur sowie
gefliestem Wannen-Bad mit WC. Einfacher Zustand, bezugsfrei.

Wohnfläche: ETW Nr. 1 mit ca. 71 m², ETW Nr. 7 mit ca. 79 m²
Hausgeld mtl.: ETW Nr. 1 mit ca. € 119,–, ETW Nr. 7 mit ca. € 156,– (Hausgeld-

rückstände vorhan-
den, Details auf An-
frage)

Energieausweis: V, 150,4 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1924

Mindestgebot: € 5.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Osterfeld mit rund 2.400 EW befindet sich ca.
56 km südwestlich von Leipzig. Die A 9 und die B 180 sind ca. 
2 km entfernt. Osterfeld ist der Sitz der Verbandsgemeinde Wet-
hautal, welche aus 7 Gemeinden besteht. Das Objekt befindet
sich im Zentrum der Stadt, ca. 50 m vom Markt entfernt. Das
Rathaus, Ärzte, Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie die Spar-
kasse sind fußläufig erreichbar. Die Grundschule ist ca. 
280 m entfernt. Umliegend befinden sich größtenteils zwei- bis
dreigeschossige WH.

Grundstücksgröße: ca. 271 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 160 m²
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau und NG, Bj. vor 1900. Teilsaniert nach 1990, u.a.

wurden die Heizungsanlage teilweise modernisiert sowie die
Dacheindeckung, die straßenseitige Fassade und Teile der Elek-
trik erneuert. Öl-ZH, zusätzl. OH in der Küche. Im EG WC und
HWB, im OG Bad mit Wanne und WC. Überw. Holzfenster, -tü-
ren und -treppen. Größtenteils Holzdielenfußböden, z.T. mit Be-
lägen versehen. Das Grdst. ist teils be-
festigt und verfügt hinter den Gebäude-
teilen über einen kleinen, terrassenar-
tigen Garten. Insgesamt gepflegter Zu-
stand mit weiterem Sanierungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 15.000,–*

06721 Osterfeld, Rote Gasse 15 - leerstehend -

06712 Zeitz, Freiligrathstraße 43 c - leerstehend -

ETW 1 ETW 7

Straßenansicht
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9Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 27. August 2021, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Naumburg mit rd. 32.000 EW liegt an der Mün-
dung der Unstrut in die Saale, nahe der Grenze zu Thüringen,
ca. 50 km südwestlich von Leipzig und ca. 33 km nordöstlich
von Jena. Die B 87, B88 und B 180 queren die Stadt. Die A 9 ist
in ca. 14 km erreichbar. Naumburg ist vom hügeligen Weinan-
baugebiet Saale-Unstrut umgeben und liegt im Naturpark Saa-
le-Unstrut-Triasland. Durch das milde Klima in Naumburg, wel-
ches den Weinbau an den Talhängen der Umgebung ermög-
licht, ist die Stadt der Mittelpunkt des nördlichsten deutschen
Weinanbaugebietes Saale-Unstrut. Die Weinfeste sowie das
Naumburger Hussiten-Kirschfest werden jedes Jahr von zahlrei-
chen Touristen besucht. Wahrzeichen des staatlich anerkannten
Erholungsortes ist der Naumburger Dom in der mittelalterlichen
Altstadt, der zum UNESCO Weltkulturerbe gehört. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt jeweils ca. 600
m vom Dom und vom Marktplatz entfernt. Umliegend größten-
teils geschlossene Bebauung bestehend aus sanierten Mehrfa-
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

06295 Lutherstadt Eisleben, Jüdenhof 1 - leerstehend -

Markt

Markt
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11Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 27. August 2021, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Klostermansfeld mit rd. 2.500 EW befindet sich
im Landkreis Mansfeld-Südharz im Harzvorland ca. 35 km nord-
westlich von Halle/Saale. Die B 180 tangiert den Ort, die A 38
ist ca. 20 km entfernt. Das Objekt befindet sich in westlicher
Zentrumsrandlage. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in der
näheren Umgebung fußläufig erreichbar. Die umliegende Be-
bauung besteht aus WH und vereinzelt Gewerbebetrieben.

Grundstücksgröße: ca. 975 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 230 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. um 1900. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten

wurden 1993 -95 u.a. die Dacheindeckung und Teile der Elektrik
erneuert, die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie
Holz- und Kunststoffthermofenster eingebaut. Gas-ZH, Heiz-
kessel 2019 erneuert. Türen aus Holz- oder Holzersatzstoffen.
Die Fußböden wurden 2019 saniert und sind mit unterschied-
lichen Belägen versehen, u.a. PVC-Belag und Fliesen. Überw.
Holztreppen mit Holzgeländer und gedrechselten Geländerstä-
ben. Das Grdst. ist teils begrünt, teils befestigt u. befahrbar. Es
findet sich hier ein kleines NG (Garage u. Abstellraum). Das rück-
seitige Grdst, wird von den Mietern als Erholungsfläche genutzt.
Tlw. Müllablagerungen vorhanden. Insg. besteht weiterer Sa-
nierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Er-
stellung ist beauf-
tragt

Jahresmiete (netto): ca. € 13.392,– 
Mindestgebot: € 59.000,–*

06308 Klostermansfeld, Siebigeröder Straße 33 - vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortszentrum. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sind in der näheren Umgebung fußläufig erreich-
bar. Umliegend geschlossene Bebauung (Wohnhäuser).

Grundstücksgröße: ca. 390 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 116 m² vermietet, zzgl. ca. 45 m² vertragslos genutzter

Nebenfläche. Wohn-/Nutzfläche insgesamt ca. 161 m².
Objektbeschreibung: EFH mit Anbauten, Bj. ca. 1920. Im Rahmen von Sanierungsar-

beiten nach 1990 wurden u.a. die Dacheindeckung und Teile der
Elektrik erneuert, überw. Holzthermofenster eingebaut sowie
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert. Öl-ZH und OH.
Bad mit Wanne und WC. Türen aus Holz oder Holzersatzstoffen.
Die Fußböden sind mit verschiedenen Belägen, u.a. PVC-Belag
und Fliesen versehen. Das Grdst. ist rückseitig größtenteils be-
grünt und wird von den Mietern als Erholungsfläche genutzt.
Die NG und Anbauten dienen u.a. als Schuppen und Abstellräu-
me. Tlw. sind Müllablagerungen vorhanden. Es besteht weiterer
umfassender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 299,8 kWh/(m²a), Öl, 1900, H 
Jahresmiete (netto): ca. € 7.680,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 39.000,–*

06308 Klostermansfeld, Grabenstraße 1 A - vermietet - 9

8

rückseitiges Grundstück
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12 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Mansfeld mit rund 9.000 EW liegt im Harzvor-
land ca. 35 km nordwestlich von Halle/Saale. Die A 38 ist ca.
22 km entfernt, die B 242 und die B 86 queren die Stadt. In der
Region bekannt ist Mansfeld vor allem aufgrund der Schlösser
in Mansfeld und in Rammelburg. Das Objekt befindet sich im
Zentrum der Stadt in unmittelbarer Nähe zum Rathaus. Umlie-
gend größtenteils WH und vereinzelt Gewerbebetriebe. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. Ein Kin-
dergarten ist ca. 200 m, eine Grundschule ca. 1,4 km entfernt.
Von der Terrasse des Objektes aus ist ein beeindruckender Aus-
blick auf das Schloss Mansfeld möglich.

Grundstücksgröße: ca. 1.524 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 182 m², zzgl. NFL, davon 1 WE mit ca. 102 m² 

vermietet
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Anbauten und NG, Bj. vor 1900. Teilsaniert nach

1990, u.a. wurden vereinzelt Kunststoffthermofenster eingebaut,
die straßenseitige Fassade und Teile der Elektrik erneuert sowie
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert. Die WE sind
nicht eindeutig voneinander abgegrenzt. Öl-Zentralheizung und
zusätzlich ZH für Festbrennstoffe. Im EG Bad mit Dusche und
WC, im Obergeschoss Bad mit Dusche sowie Wanne und WC.
Unterschiedliche Bodenbeläge, u.a. Fliesen, Teppich, Laminat
und PVC-Belag. Das rückseitige Grundstück ist großzügig ge-
schnitten, leicht hängig sowie begrünt und vermittelt einen ge-
pflegten Eindruck. Es wird von den Mietern als Garten und Er-
holungsfläche genutzt. Im hinteren Bereich ist ein massiver Pool
vorhanden. Anbauten und Nebengebäude dienen als Schuppen,
Werkstatt u. ä. Insgesamt gepflegter Zustand mit weiterem Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 6.396,– (für die ver-
mieteten Flächen und den
Garten)

Mindestgebot: € 50.000,–*

06343 Mansfeld, Lutherplatz 2 (rot) - überwiegend vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich rückseitig angrenzend an Pos. 10.
Grundstücksgröße: ca. 1.641 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 180 m². 1 GE mit ca. 230 m². Insgesamt ca. 410 m². 
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau/NG, Bj. ca. 1900. Im EG und Anbau befinden

sich die ehemaligen Gewerberäume. Im OG liegen 2 WE, welche
über einen rückseitigen Aufgang zu erreichen sind. Keine nutz-
baren Heizungs- und Sanitäranlagen. Dächer partiell undicht.
Im Gebäude sind Müllablagerungen, teils Vandalismus- und
Feuchtigkeitsschäden vor-
handen. Insgesamt stark sa-
nierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem
GEG

Mindestgebot: € 9.500,–*

06343 Mansfeld, Mühlgasse 2 (blau) - leerstehend -
11

10

Ausblick

Schloss



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 27. August 2021, ab 11.00 Uhr

13

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 200 m vom
Rathaus entfernt. Umliegend größtenteils WH und vereinzelt
Gewerbebetriebe. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläu-
fig erreichbar. Ein Kindergarten ist ca. 450 m, eine Grundschule
ca. 1 km entfernt. Von der Terrasse des Objektes aus ist ein be-
eindruckender Blick auf das Schloss Mansfeld möglich.

Grundstücksgröße: ca. 561 m²
Wohn-/Nutzfläche: Insg. ca. 160 m² inkl. NFL, davon ca. 115 m² als WFL vermietet. 
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Nebengebäude, Baujahr ca. 1890. Teilsaniert

nach 1990, u.a. wurden die Dacheindeckung und Teile der Elek-
trik erneuert, z.T. Thermofenster eingebaut sowie die Heizungs-
und Sanitäranlagen stellenweise modernisiert. Gas-ZH, zusätz-
lich OH. Bäder mit Wanne/Dusche und WC. Verschiedene Fuß-
bodenbeläge, u.a. PVC-Belag und Fliesen. Türen aus Holz- oder
Holzersatzstoffen. Das rückseitige Grundstück ist zum größten
Teil begrünt, verfügt über eine kleine Terrasse und wird von den
Mietern als Garten genutzt. Es sind ein Gewächshaus und zwei
NG (Schuppen) vorhanden. Es besteht weiterer umfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 6.003,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot: € 39.000,–*

12

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit rd. 40.000 EW liegt beidseits
der Saale, ca. 37 km südlich von Halle/Saale und ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. In Weißenfels kreuzen sich die B 91, 87 und
176. Die Stadt ist an die A 9 und 38 angebunden. Eine vierspurige
Ortsumgehung mit Saalequerung (B 91n) verfügt über eine An-
bindung an die nördlich liegende B 176. 
Der rund 45 km entfernte Flughafen Leipzig/Halle ist über die
Autobahnen sehr gut erreichbar. Teile der Kernstadt Weißenfels
sowie die westlichen Ortsteile liegen im Naturpark Saale-Un-
strut-Triasland. 
Das Grundstück befindet sich in nördlicher Zentrumsrandlage
ca. 1 km vom Markt und ca. 500 m vom Bahnhof entfernt. Um-
liegend Wohn- und Geschäftshäuser sowie Mehrfamilienhäuser.
Gegenüber steht eine Kirche.

Grundstücksgröße: ca. 589 m²
Objektbeschreibung: Überwiegend unbebautes Grundstück. Die ehemalige Bebauung
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
Zwenkauer See ist ca. 2 km, der Cospudener See ca. 5 km ent-
fernt. Knautnaundorf verfügt aufgrund seiner guten Anbindung
an die B 186 und die A 38 über 2 Gewerbegebiete. 

Grundstücksgröße: ca. 9.570 m², bestehend aus den 2 getrennt liegenden Flur -
stücken 180/10 und 245/11

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, derzeit mit Bäumen und Sträuchern
unterschiedlichen Alters bewachsen. Die Zuwegung erfolgt tlw.
über Fremdflurstücke ohne dingliche Sicherung. Die Grund-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Außenbe-
reich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*
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Flst. 180/10

Flst. 245/11
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Lage: Sachsen-Anhalt. Halle, die 1.200 Jahre alte Metropole an der
Saale, ist mit rd. 240.000 Einwohnern die bevölkerungsreichste
Stadt Sachsen-Anhalts und bildet mit dem benachbarten Leipzig
einen eng verzahnten Ballungsraum. Halle hat gute Verkehrs-
verbindungen über die A 9, 14 und 38, die B 6, 80, 91, 100, den
Internationalen Flughafen Leipzig-Halle, verschiedene ICE-Ver-
bindungen und das S-Bahn-Netz Halle-Leipzig. 
Das Objekt befindet sich ca. 4 km östlich des Stadtzentrums in
einem schönen, in den letzten Jahren überwiegend sanierten
Wohngebiet mit ähnlichen Immobilien sowie Wohn- und Ge-
schäftshäusern. Einkaufsmöglichkeiten, Apotheke und eine
Schule sind im Umfeld vorhanden und fußläufig zu erreichen.
Über die Berliner Straße erreicht man das Stadtzentrum in we-
nigen Fahrminuten, genauso wie die A 14. In der Berliner Straße
besteht ebenfalls eine Anbindung über das ÖPNV an das Stadt-
zentrum.

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 250 m², zzgl. großer Keller, Dachspitz, Carport und

Remise ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1928. Im Zuge der Sanierungs-/

Modernisierungsmaßnahmen in 2002, wurden u. a. die GEH ein-
gebaut, die Bäder modernisiert sowie die Fenster, die Türen,
das Dach inkl. Dämmung, die Fassade und die Elektrik erneuert.
Regelmäßig wurden werterhaltende Maßnahmen durchgeführt.
Je Wohnung sind Kombi-Therme für Heizung/Warmwasser vor-
handen. Moderne, geflieste Bäder mit Wanne/Dusche, WC und
Handwaschbecken. Kunststoffthermofenster in Holzoptik sowie
Velux-Dachflächenfenster. Aufgearbeitete Wohnungseingangs-
türen, überwiegend erneuerte Innentüren sowie neue Hausein-
gangstüren. Mansarddach mit Ziegeleindeckung. Der Dachspitz
wurde ausgebaut und komplett mit Holz verkleidet. Im Keller
befindet sich ein Waschmaschinenraum. Zum Objekt gehört ein
gepflegter Garten mit Carport und Remise sowie ein Freisitz.
Im Einfahrtsbereich befindet sich eine Zisterne, diese dient der
Bewässerung des Gartens. Insgesamt befindet sich das Objekt
nebst Grundstück in einem
gepflegten Zustand.

Energieausweis: V, 84,68 kWh/(m²a), Gas, Bj.
1928 

Jahresmiete (netto): ca. € 22.560,–
Mindestgebot: € 510.000,–*

06116 Halle (Saale), Gothaer Straße 12 - vermietet -

Carport
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Lage: Das Objekt liegt in sehr guter und bevorzugter Wohnlage im Mühl-
weg-Viertel, südwestlich der Innenstadt. Umliegend befinden sich
attraktive, sanierte Wohn-/Geschäftshäuser. Alle Gebäude haben
Stadtvillencharakter und überwiegend sehr schöne Vorgärten.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnensemble, bestehend aus dem MFH
und dem Stadthaus (Verkaufsgegenstand), Baujahr um 1890. 
Sanierungs- und Restaurierungsmaßnahmen um 1996, u. a. wur-
de  die Heizungsanlage modernisiert, Holzsprossenfenster mit
Wärmeschutzverglasung eingebaut sowie Dach, Elektrik und die
Sanitäranlagen (in gehobenem Standard) erneuert. GZH. Das
Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem ordentlichen Zu-
stand. 
Das 2-geschossige Stadthaus befindet sich links neben dem MFH
und ist lt. Teilungserklärung die ETW Nr. 8. Das Haus verfügt
über 4 Zimmer, davon befinden sich im EG die Küche sowie zwei
Wohnräume, der Flur und ein Gäste-WC. Im 1. OG sind zwei
Schlafräume sowie ein gefliestes, modernes Badezimmer, Flach-
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
ca. 52 km nordöstlich von Leipzig, am westlichen
Ufer der Elbe. Das kulturelle Schmuckstück ist das prachtvolle
Renaissanceschloss „Hartenfels” mit der historischen Elbbrücke.
Das Objekt liegt an der ehemaligen Bahnstrecke Torgau-Belgern
nahe dem Großen Teich Torgau in einer ruhigen Wohnsiedlung. 

Grundstücksgröße: ca. 1.360 m², Teilfläche, Teilungs-/Vermessungskosten trägt der
Veräußerer.

Bruttogeschossfläche: ca. 256 m2

Objektbeschreibung: Ehem. Empfangsgebäude, Bj. 1914. Keine Ausstattung vorhan-
den. Alte Holzfenster- und Türen, im EG gesichert. Insgesamt
stark sanierungsbedürftiger Zustand. Lage in einem B-Plan Ge-
biet, Ausweisung als Wohnbaufläche. Von Eisenbahnzwecken
entwidmet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

04860 Torgau OT Pflückuff, An der Bahn - leerstehend -
35

Lage: Sachsen-Anhalt. Steigra befindet sich ca. 40 km südwestlich
von Halle (Saale) und ca. 25 km nordwestlich von Naumburg
(Saale). Die B 180 quert den Ort. Die A 38 ist ca. 20 km entfernt.
Das Objekt befindet sich im OT Albersroda ca. 5 km südöstlich
von Steigra. Umliegend größtenteils offene Bebauung, beste-
hend aus EFH. Der Geiseltalsee ist ca. 7 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 211 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 70 m², zzgl. Nfl., insgesamt ca. 100 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: WH mit NG, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Sanitär-/Heizungs-

anlagen vorhanden. Holztüren, tlw. Kunststoffthermofenster,
sonst Holzeinfachfenster. Müllablagerungen, Feuchtigkeits-/
Vandalismusschäden. Das Grundstück ist tlw. eingefriedet, be-
fahrbar und wild bewachsen. Allumfassend sanierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 1.000,–*

06268 Steigra OT Albersroda, Schnellrodaer Straße 17 - leerstehend -
36
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Lage: Sachsen-Anhalt. Eilsleben mit ca. 3.700 Einwohnern liegt ca. 
30 km westlich von Magdeburg. Die A 2 verläuft nördlich und
die B 245 und B 246a verlaufen durch das Gemeindegebiet. Der
Ortsteil Druxberge liegt ca. 7 km östlich von Eilsleben. 
Das Objekt befindet sich in südlicher Randlage des Ortsteils auf
der Südseite der Neue Straße. Das Umfeld ist ländlich geprägt
und vermittelt einen gepflegten Eindruck. Der südliche Grund-
stückteil grenzt an einen Graben bzw. Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 4.320 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 480 m², davon 4 WE mit ca. 360 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus bestehend aus Altbau, Baujahr unbekannt,

saniert 1994/95 und angebautem Neubau, Baujahr ca. 1994/95
sowie NG. Gaszentralheizung mit WW-Bereitung. Bäder mit
Wanne und/oder Dusche, WC und HWB. Eine WE mit separa-
tem WC.
Kunststoffisolierglasfenster. Haustüren aus Kunststoff mit Glas-
einsätzen, Innentüren aus Holzwerkstoff. Satteldächer mit Pfan-
nendeckung, Unterspannbahn und Wärmedämmung. Fassade
aus Ziegel- und Natursteinmauerwerk, Neubau mit Klinkervor-
satz und rückseitig Balkonen. Insgesamt besteht Renovierungs-
bedarf am Mehrfamilienhaus. Für das Nebengebäude besteht
Sanierungs- und Instandsetzungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 15.336,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 210.000,–*

39365 Eilsleben OT Druxberge, Neue Straße 4 - überwiegend vermietet -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Staßfurt mit ca. 25.000 EW liegt am Südrand
der Magdeburger Börde, ca. 46 km südlich von Magdeburg und
ca. 15 km nordwestlich von Bernburg. Die A 14, A 36, B 71 und 
B 180 bieten gute Verkehrsanbindung. Der Stadtteil Neu Staßfurt
liegt etwa 2 km nördlich des Kernorts. Das Objekt befindet sich
am Südrand des OT. Umliegend überw. Wohnbebauung, Klein-
gartenanlagen, landwirtschaftliche Flächen sowie gewerblich
genutzt bzw. brach liegenden Industrie- und Gewerbebauten.

Grundstücksgröße: ca. 3.618 m², bestehend aus 4 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: Haus 2, 2A: 9 WE mit ca. 568 m², davon 5 WE mit ca. 344 m²

vermietet sowie 1 vermietete GE mit ca. 67 m² im Haus 2. 
Haus 3, 3A: 8 WE mit ca. 556 m², davon 2 WE mit ca. 113 m² ver-
mietet und 1 WE mit ca. 111 m² eigengenutzt. 

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Gebäudeensemble bestehend aus einem
MFH und einem WGH, Bj. um 1870, sowie Werkstattgebäude, La-
gergebäude und 13 Garagen, davon 10 Reihengaragen mit Solar-
modulen bestückt. Sanierung um 1993/94. Zwei Blockheizkraft-
werke sowie Gas kessel. Bäder mit Wanne oder Dusche, WC und
HWB. Kunststoff-ISO-Fenster. Alu-Rahmen-Türen und Holz-/Holz-
werkstofftüren in unterschiedlicher Art und Qualität. Satteldächer
mit Pfannendeckung. Fassade aus Bruchsteinmauerwerk mit um-
laufenden Simsbändern und Fenstereinfassungen aus Mauer-
werksziegel. Insgesamt besteht weiterer Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 21.687,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 220.000,–*

39418 Staßfurt OT Neu Staßfurt, Neu Staßfurt 2, 2A, 3, 3A - tlw. vermietet -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Harzgerode mit ca. 7.600 Einwohnern liegt im
Südharz ca. 50 km westlich von Magdeburg, ca. 50 km westlich
von Halle/Saale sowie ca. 15 km südlich von Quedlinburg. Die
B 242 verläuft durch den Ort und kreuzt ca. 3 km westlich die 
B 185. Harzgerode ist Verwaltungssitz der Einheitsgemeinde
Stadt Harzgerode. 
Das Objekt befindet sich im OT Schielo ca. 6 km südöstlich von
Harzgerode. Umliegend größtenteils offene Wohnbebauung.
Südliche, ruhige Ortsrandlage.

Grundstücksgröße: ca. 2.517 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 194 m², zzgl. ca. 320 m² Nfl., insg. ca. 510 m². Flä-

chenangaben teils geschätzt.
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Nebengebäuden, Baujahr unbekannt. Die

Wohnungen haben jeweils einen separaten Eingang. Bäder mit
Wanne und WC, WW über Kohlebadeofen oder Durchlauferhit-
zer. Ofenheizung und Ölöfen. Holzthermo- und Holzeinfachfen-
ster. Die Fußböden sind mit unterschiedlichen Belägen, u.a. La-
minat, PVC-Belag und Fliesen versehen. Partiell Feuchtigkeits-
schäden erkennbar. Das Grundstück ist großzügig geschnitten,
befahrbar, überw. begrünt sowie eingefriedet und wird von den
Mietern als Garten und Erholungsfläche genutzt. Diverse Neben-
gebäude vorhanden (Garagen, Schuppen, ehem. Stallgebäude).
Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 5.400,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 50.000,–*

06493 Harzgerode OT Schielo, Schulstraße 34, 34 A (rot) - vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 100 m von Pos. 39 entfernt. Umlie-
gend größtenteils offene Wohnbebauung. Ruhige Ortszen-
trumslage.

Grundstücksgröße: ca. 614 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 150 m², davon 2 WE mit ca. 100 m² vermietet.

Nebenflächen ca. 140 m². Wohn-/Nutzfläche insg. ca. 290 m².
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 1990, u.a. wurden

am linken Gebäudeteil die Fassade und die Dacheindeckung er-
neuert sowie Holzthermofenster eingebaut. OH. Einfache Bäder
mit Wanne und WC. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen.
Das Grundstück ist z.T. befestigt, eingefriedet und befahrbar. Es
findet sich auf dem Grundstück noch ein ehem. Stall-/Schup-
pengebäude. Tlw. Mülllablagerungen vorhanden. Insgesamt
besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 2.888,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 9.000,–*

06493 Harzgerode OT Schielo, Hauptstraße 13 (blau) - tlw. vermietet - 40
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Kreisstadt Aschersleben mit rd. 27.000 EW
liegt ca. 50 km südlich von Magdeburg, direkt am Kreuzungs-
punkt der B 6, B 180 und B 185. Die A 14 ist ca. 20 km entfernt.
Das Objekt befindet sich in südöstlicher Randlage zum Stadt-
zentrum an einer begrünten Fußgängerpromenade und im Be-
reich der mittelalterlichen Stadtbefestigungsanlage. Umliegend
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
licher Art. Insgesamt allumfassend sanierungs- und moderni-
sierungsbedürftiger Zustand.
Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem
GEG

Mindestgebot: € 14.000,–*

01623 Lommatzsch, Meißner Straße 11 - leerstehend -
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Blick zum Markt
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Lage: Sachsen. Chemnitz hat ca. 250.000 Einwohner und ist die dritt-
größte Stadt im Freistaat Sachsen. Die Stadt gehörte in den ver-
gangenen Jahren zu den wachstumsstärksten in Deutschland.
An der Technischen Universität Chemnitz studieren aktuell ca.
10.000 Studenten. Gute Verkehrsanbindung besteht über die
Autobahnen A 4 und A 72. Das Objekt befindet sich im nordöst-
lich gelegenen Stadtteil Hilbersdorf in verkehrsgünstiger Lage.
Die Umgebung prägen überwiegend Wohn- und Geschäftshäu-
ser sowie Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 810 m²
Wohnfläche: 12 WE mit ca. 757 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. ca. 1908, Teilsanierung ca. 1999, 2019.

Im Rahmen der Teilsanierung wurden u.a. die Heizung, tlw. die
Fenster eingebaut sowie tlw. die Elektrik erneuert. Die WE mit
Bädern ausgestattet und die Fußbodenbeläge erneuert. GZH
mit WW-Bereitung, Heizkörper mit Thermostatventil. Geflieste
Wannen-/Duschbäder mit WC und HWB. Putzfassade mit Far-
banstrich im EG, ab 1. OG Klinkerfassade, Fensterumrahmungen
tlw. mit Struktur-/Schmuckelementen aus Naturstein. Satteldach
mit Zwerchgiebel, straßenseitig mit Preolitschindeleindeckung
und hofseitig mit Schiefereindeckung. Überwiegend Kunststof-
fisolierglasfenster tlw. Holzfenster sowie Holztüren unterschied-
licher Art und Qualität. Im DG mitte, WE 11, gab es einen Was-
serschaden, die darunter liegenden WE Nr. 5 und 8 sind eben-
falls davon betroffen. Die Sanierung erfolgte in unterschied-
licher Qualität, insgesamt besteht weiterer Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 250.000,–*

09131 Chemnitz, Frankenberger Straße 187 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 5 km südlich vom Stadtzentrum, in
der Nähe vom Südring und wenige Meter vom Altchemnitz Cen-
ter entfernt. Die Umgebung prägen Gewerbeobjekte sowie wei-
tere Wohnhäuser. 

Objektbeschreibung: MFH mit 12 ETW, Bj. ca. 1910. Seit 2020/21 werden von der Eig-
entümergemeinschaft beschlossenen Sanierungsarbeiten am
Gemeinschaftseigentum durchgeführt, unteranderem die Um-
stellung der Heizungsanlage auf Fernwärme. Die Sanierungs-
arbeiten sollen bis Ende 2021 abgeschlossen sein. Fernwärme.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Holztüren unterschied-
licher Art und Qualität. Massive Treppe mit geschmiedetem Ge-
länder. Satteldach mit Schieferdeckung. Klinker-/Putzfassade
mit Farbanstrich, teilweise Fenstergewände mit Profil/Struktur,
partielle Schäden vorhanden. Insgesamt besteht weiterer Sa-
nierungsbedarf. Die Eigentumswohnung Nr. 1 befindet sich im
EG links und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Flur, gefliestem Bad
mit Dusche, WC und Handwaschbecken sowie einem Keller-
raum. Die ETW wurde 2020/21 saniert und befindet sich in ei-
nem vermietbaren Zustand.

Wohnfläche: ca. 47 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 148,38
Energieausweis: V, 117 kWh/(m²a), Fernwär-

me, Bj. 1926 lt. Energieaus-
weis

Mindestgebot: € 29.000,–*

75

Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung Nr. 4 befindet sich im 1. Obergeschoss
links und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Flur, gefliestem Bad
mit Dusche, WC und Handwaschbecken sowie einem Keller-
raum. Die ETW wurde 2020/21 saniert und befindet sich in ei-
nem vermietbaren Zustand.

Wohnfläche: ca. 47 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 148,38
Energieausweis: V, 117 kWh/(m²a), Fernwär-

me, Bj. 1926 lt. Energieaus-
weis

Mindestgebot: € 29.000,–*

09125 Chemnitz, Südstraße 26 - bezugsfrei -

09125 Chemnitz, Südstraße 26 - bezugsfrei -

ETW 1

ETW 4

ETW 4

ETW 4
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Lage: Sachsen. Falkenstein/Vogtl. mit rund 8.000 EW liegt im Zentrum
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